
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. 0523/805167 
posta certificata pcic81500r@pec.istruzione.it sito web http://iccastellarquato.edu.it 

e-mail pcic81500r@istruzione.it 

Codice fiscale: 90008280332 

 

 

Prot. n. 3235          Castell’Arquato 24/04/2024 

 

All’Albo on-line 

All’Amministrazione trasparente  

Al sito dell’istituzione scolastico 

 
Oggetto: Pubblicazione Graduatoria provvisoria SELEZIONE DI N. 4 UNITÀ PERSONALE  

INTERNO al fine della costituzione del “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo” (Linea di intervento A del D.M. 65/2023 – azioni per gli alunni) e del 

“Gruppo di lavoro per il multilinguismo” (Linea di intervento B del D.M. 65/2023 – azioni per il 

personale docente).  

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28730 Titolo: “STEM” by me, Accanto alle 

quote rosa nell’approccio alla scienza - CUP: H14D23002540006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione; dagli asili nido alle università – linea di investimento 3.1 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65/2023, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in   attuazione    della  linea   di   investimento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”  

 

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it
http://iccastellarquato.edu.it/


 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e che assegna all’Istituto un importo 

complessivo pari ad € 78.134,08; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative al PNRR MISSIONE 4: istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC.; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1137 del 13/02/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione di n. 4 unità di personale interno al fine della costituzione del “Gruppo 

di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” (Linea di 

intervento A del D.M. 65/2023 – azioni per gli alunni) e del “Gruppo di lavoro per il 

multilinguismo” (Linea di intervento B del D.M. 65/2023 – azioni per il personale docente); 

VISTO l’art. 7 commi 6 del D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 
 

La pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie provvisorie: 

 

1) GRADUATORIA PROVVISORIA Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo” (Linea di intervento A del D.M. 65/2023 – azioni per gli alunni)  

 

N CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FRANZINI MARCELLA 30 

2 SEBASTIANI GLORIA 15 

 

 

 

 

2) GRADUATORIA PROVVISORIA Gruppo di lavoro per il multilinguismo” (Linea di intervento 

B del D.M. 65/2023 – azioni per il personale docente) 

 

N CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 VESPARI BEATRICE 20 

2 CASTELLANA MICHELA 13 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

               Dott.ssa SIMONA CAMISA 
                           (Firmato digitalmente ai sensi del codice 

                                       dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA


		2024-04-24T14:20:22+0200
	SIMONA CAMISA




